[image: image1.png]

Администрация Борисоглебского

городского округа

Воронежской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   12.12.2023  №  3732
                г.Борисоглебск

	О внесении изменений в постановление администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 29.12.2021 №3422 «Об утверждении Положения о порядке выдачи семьям с новорожденными детьми и обмена на товары сертификатов на приобретение детских принадлежностей»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.05.2017 №240 «Об объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства», распоряжением Правительства Российской Федерации от 23.01.2021 №122-р, в целях улучшения демографической ситуации на территории городского округа и оказания поддержки семьям с новорожденными детьми администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о порядке выдачи семьям с новорожденными детьми и обмена на товары Сертификатов на приобретение детских принадлежностей, утвержденное постановлением администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 29.12.2021 №3422, следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.2. пункта 1 читать в следующей редакции: «Сертификаты предоставляются при рождении детей, начиная с
1 января 2022 года по 31 декабря 2024 года».
2. Помощнику главы администрации Макаренко М.А. разместить информацию о выдаче Сертификатов на приобретение детских принадлежностей семьям с новорожденными детьми в средствах массовой информации и  на официальном сайте администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области в сети Интернет.

3.  Контроль  над  исполнением  данного постановления  возложить на заместителя главы администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области  Н.В. Ситникову.
Глава  администрации                                                                            А.В. Пищугин